et numero 27.056 horsum intimare dignatum est, tum quod nostra nostrorumque fatigia clementissimam attentionem et reflexionem regiam emeruerint, tum vero quod pax in gremio nostro feliciter servata sit, summa et cum veneratione et vero peculiari cum solatii sensu accepimus. Ut proinde in consequentiam gratiosae eiusdem intimationis Excelso etiam Consilio Locumtenentiali Regio ii, qui hoc in genere peculiariter sese distinxerant cogniti sunt, demisse referimus eo statim momento quo fama seditionis ad nos delata est, ad tuendos periculo et irruptioni expositos limites e magistratualibus nostris sequentes fuisse exmissos, nempe:

Ad possessionem Lalasincz iuratum assessorem Georgium Kiss

Ad Birkis ordinarium iudicem nobilium Iosephum Valentovits

Ad Vallemare iuratum assessorem Iosephum Zimányi

Ad Szeltsova iuratum assessorem Joannem Szij

Ad oppidum Fatset ordinarium iudicem nobilium Nicolaum Piatsek

Ad Kossovicza viceiudicem nobilium Andream Szluka

Ad possessionem Dubest iuratum assessorem Ladislaum Kamenszky

Ad Zsidovar ordinarium iudicem nobilium Antonium Hamar

Ad Matsova iuratum assessorem Joannem Hamar

Ad Harmadia iuratum assessorem Andream Bokros

Hi proinde ad designatas sibi stationes mox dilapsi, omnes quidem eodem animo eademque solertia, seu per assiduas dehortationes seu vero indesinentem vigilantiam curas suas eo contulerant, ut licet periculum adeo iam propinquum fuerit, ut proximae limitibus nostris coloniae incendio per seditiosos evastarent, imo malum hoc nonnullos e gremialibus quoque nostris incolis, qui scilicet indole cogitandique ratione parum à Transylvanis discrepant, corripuerit, pax tamen domestica antequam etiam militares adessent suppetiae feliciter conservata, seditiosi vero à finibus nostri prohibiti fuerint.

Nihilominus, iuxta declarationem informationemque ordinarii nostri vicecomitis, cui nempe principalis tuendae conservandaeque hoc sub tumultu securitatis faciendarumque in omnem casum dispositionum cura dilabit erat, ex praeductis magistratualibus tum ab effectu suae vigilantiae, tum vero stationum quibus admonerant maiori periculo sequentes peculiariter notari meruerunt:

1-o Ordinarius iudex nobilium Iosephus Valentovits, qui in limitanea possessione Birkis constitutus, collocatus opportuna ratione vigilinus, commotionem seditiosorum vicinam iam comitatus Aradiensis possessionem Tot-Várad evastantium prohibuit.

2-o Viceiudex nobilium Andreas Szluka qui, in finitimam perinde gremii nostri possessionem Kossovicza collocatus, praeter vigilias strenue dispositas, motus seditiosorum partim ipse assumpta rustica veste sedulo observavit, partim vero per exmissos exploratores observari faciens, quo opportuna in obversum fieri possent dispositiones tempestivas, de eorum moliminibus praestit relationes ac denique duos boves, ab expilatis Transylvaniensibus abactos, sua in statione deprehendens recepit proprietarioque restituit.

3-o Juratus assessor Joannes Szij, in possessione Szeltsova excubans, qui nempe perinde omnem in motum vigilat, ex argenteria domini consiliarii et comitatus Aradiensis ordinarii vicecomitis occasione expilatae incinerataeque domus suae residentialis abrepta aliquot orbis argenteos exceptit proprietarioque pari rationem consignavit.

4-o Juratus assessor Josephus Zimányi, ad limitaneam itidem possessionem Kápolnás dispositus, qui nempe loci eiusdem incolas, vicino tumultuantium, in evastata domo Forraiana successu animatos adeoque existentem eadem in possessione assessoris nostri Georgii Sarlay domum pari ratione evertere et iamiam incinerare volentes sua assidua dehortatione et persuasione à temeritate hac retraxit prohibuitque.

Iuvat quidem horum omnium conatus et sollicitudines ea etiam dispositio, quod cum nulla propemodum vis ad manum fuerit, quae erupturae forte in gremio seditioni opponi potuisset, in praesentaneo hoc periculo ad continendum in pace populum mox per totius comitatus ambitum publicatum exstiterit, ut quilibet colonus de foeno, avena, stabulo et quarterio sollicitus esse velit, cum nempe propediem militia magno numero in gremium ventura sit, huius namque dispositionis duplex subinde se exhibuit utilitas, primo quippe populus praecipue vero limitaneus expectatione militiae suspensus, etiam si aliquid forte fovebat animo, à motu tamen se continuit, secundo vero, cum reipsa paulo post copiosa militia in Transylvaniam tendens per gremium nostri commeaverit, paratum ubique foenum et avenam habuimus. Iuvat inquam eorum conatus haec etiam dispositio, attamen conditio illorum eo quoque nomine gravior fuisse dici debet, quod ii salutem suam finiumque tuitionem, aliorum in defectu ipsis provinciae colonis, adeoque eius generis custodibus credere debuerint, quod fidei seu ob sanguinis nexum seu mutuam cum Transylvanis consuetudinem et familiaritatem, parum admodum tribui poterat, adeoque cum nostra omnium tam praecipue eorum capita discrimini maximo exposita fuerint.

Praeter magistratualium demum zelum, locumtenentis quoque comitatus huius Michaelis Tormássy conatus et fatigia aequorum mereri nobis videbantur reflexionem. Hic namque publicis cum servitoribus ad limites pro constituendis observandisque custodiis dimissus, usque dum tumultus de pleno componeretur rigidissimo tempore, ab uno limitum fine ad alterum, sine intermissione et quiete commeans ne in custodiis aliquis esset defectus aut remissio sollicitate observavit curavitque. Praeterea localis etiam notarius possessionis Kossava, Mathias Lobenstein, excubanti finitima possessione Kossovicza viceiudici nobilium Andreae Szluka, quemadmodum advolutae eiusdem testimoniales perhibent, tam per explorationes sub ipso tumultu susceptas, quam vero adiutorium in providenda debite transeunte militia praestitum, utilem fidelemque exhibuit operam, ut adeo digni nobis hi quoque visi fuerint, quorum perinde fidelitatem et solertiam Excelso Consilio Locumtenentiali Regio demisse remonstrarem.